
A21TAVM01000006Référence de l'arrêté :

Secrétariat général 
Direction de l'encadrement 
Sous-direction de la gestion des carrières des 
personnels d'encadrement 
Bureau des personnels de direction des lycées 
et collèges

Arrêté portant inscription au tableau d'avancement Personnel de direction Hors classe 
du corps des Personnels de direction d'établissement d'enseignement ou de formation

Le ministre de l'éducation nationale, de la jeunesse et des sports
Vu la loi n° 83-634 du 13 juillet 1983 portant droits et obligations des fonctionnaires, ensemble la loi n° 84-16 du 11 janvier 1984 portant 
dispositions statutaires relatives à la fonction publique de l'Etat ;

Vu le décret n° 2001-1174 du 11 décembre 2001 modifié portant statut particulier du corps des personnels de direction d'établissement 
d'enseignement ou de formation relevant du ministre de l'éducation nationale ;

ARRETE

Article 1 :   
Les personnels du corps des Personnels de direction d'établissement d'enseignement ou de formation et du grade Personnel de 
direction classe normale, dont les noms figurent en annexe, sont inscrits au tableau d’avancement établi au titre de l’année 2022 pour la 
nomination au grade supérieur : Personnel de direction Hors classe. 
  
Le document annexé comporte 31 pages et  arrête la situation de 622 personnes.

13 décembre 2021Fait le 

1



Rang de 
classement Civilité Nom Prénom Fonction Etablissement Commune d'établissement Académie

1 M. FRANCOIS YANN principal de collège COLLEGE CITE SCO 
D'EXCELLENCE SPORTIVE LES ABYMES GUADELOUPE

2 M. SCHNEIDER JEAN-LOUIS principal de collège COLLEGE LES HAUTES 
VIGNES SELONCOURT BESANCON

3 M. SOULIGOUX PAUL HORS ACADEMIE

4 MME MIUS CLAUDINE principal de collège COLLEGE LEON GAMBETTA CARENTAN-LES-MARAIS NORMANDIE (CAEN)

5 M. GRANATA JOSEPH principal de collège COLLEGE GAMBETTA SAINT-ETIENNE LYON

6 MME KECLARD GINETTE proviseur de lycée LYC GT MONTGERALD LE MARIN MARTINIQUE

7 MME HERLEDAN-
MAUDIRE SYLVIE HORS ACADEMIE

8 M. JOLIVET CHRISTIAN proviseur de lycée LYC GT EMILE ZOLA CHÂTEAUDUN ORLEANS-TOURS

9 MME AKHEBBIL MALIKA proviseur de lycée LYC GENE EMILE 
LETOURNEL SAINT PIERRE SAINT PIERRE ET 

MIQUELON

10 M. GAZZOLI THIERRY HORS ACADEMIE

11 M. MICHELS ROGER proviseur de lycée LYC POLYV FRANCOIS 
BAZIN CHARLEVILLE-MÉZIÈRES REIMS

12 M. DERANCY PATRICK proviseur de lycée 
professionnel LYC PROF LE CORBUSIER TOURCOING LILLE

13 MME DE MEYER HELENE proviseur de lycée LYC GT PASCAL PAOLI CORTE CORSE

14 MME HAREL VERONIQUE principal de collège COLLEGE EUGENE 
GUILLEVIC SAINT-JEAN-BRÉVELAY RENNES

15 MME ARNAL-BLANC ELISABETH proviseur de lycée LYC GT DICK UKEIWË DUMBEA NOUVELLE CALEDONIE

16 MME TARRIEU MARIE LISE principal de collège COLLEGE VOLTAIRE TARBES TOULOUSE

17 M. GARCIA JEAN-MICHEL HORS ACADEMIE

18 MME PERRON YANNICK HORS ACADEMIE

19 MME CHEVAUCHERIE CATHERINE principal de collège COLLEGE PAUL VALERY THIAIS CRETEIL

20 M. NIQUE JOCELYN principal de collège COLLEGE VOLTAIRE SARCELLES VERSAILLES

21 MME DUMOULIN ISABELLE principal de collège COLLEGE ANDRE 
MALRAUX

PARIS 17E  
ARRONDISSEMENT PARIS

LISTE PRINCIPALE

2



Rang de 
classement Civilité Nom Prénom Fonction Etablissement Commune d'établissement Académie

22 M. TROMEL CHRISTOPHE principal de collège COLLEGE JEAN GIONO MANOSQUE AIX-MARSEILLE

23 MME GENEIX FLORENCE proviseur de lycée LYC POLYV GERMAINE 
TILLION CASTELNAUDARY MONTPELLIER

24 M. NEDELEC ALEXANDRE HORS ACADEMIE

25 M. LECOCQ PASCAL proviseur de lycée LYC POLYV DE PETITE-
TERRE PAMANDZI MAYOTTE

26 MME LEONARDI-
HERMANT FLORENCE proviseur de lycée 

professionnel
LYC PROF ALEXANDRE 

DUMAINE MÂCON DIJON

27 M. JOUIN PATRICK HORS ACADEMIE

28 M. KERVAREC TANGUY principal de collège COLLEGE DE MATAURA TUBUAI POLYNESIE FRANCAISE

29 M. BAILLIEU DANIEL principal de collège COLLEGE ELISABETH ET 
ROBERT BADINTER ANGRESSE BORDEAUX

30 MME LAPRET ANNE principal de collège COLLEGE DES PORTES DU 
MIDI MAURS CLERMONT-FERRAND

31 MME AUBERTIN DOMINIQUE principal de collège COLLEGE PIERRE MENDES 
FRANCE LA ROCHELLE POITIERS

32 M. SOUPRAMANIEN YOLAND FREDDY principal de collège COLLEGE HARRY 
GRUCHET - LA CHALOUPE SAINT-LEU LA REUNION

33 MME COUDURIER MARTINE principal de collège COLLEGE LE GUILLON LE PONT-DE-BEAUVOISIN GRENOBLE

34 M. LORET EDDY proviseur adjoint de 
lycée LYC POLYV COSTEBELLE HYÈRES NICE

35 MME VAILLARD CARINE HORS ACADEMIE

36 M. DUPLESSIER CHRISTIAN proviseur de lycée 
professionnel

LYC PROF DE 
L'ACHEULEEN AMIENS AMIENS

37 MME MELON CORINNE directeur 
académique adjoint 

RECTORAT ACADEMIE DE 
LA GUYANE CAYENNE GUYANE

38 M. BECKRICH DOMINIQUE proviseur de lycée LYC GENE FREPPEL OBERNAI STRASBOURG

39 M. MALROUX DOMINIQUE directeur 
académique des DSDEN DE LA CORREZE TULLE LIMOGES

40 M. BOIREAU LAURENT personnel de 
direction

ADM CENTRA MINISTERE 
EDUCATION NATIONALE

PARIS  7E  
ARRONDISSEMENT

ADMINISTRATION 
CENTRALE

41 M. VANSTEENE PHILIPPE proviseur de lycée LYC POLYV JEAN ZAY JARNY NANCY-METZ

42 M. LAGAHUZERE OLIVIER HORS ACADEMIE

43 M. BARTHELEMY FABRICE directeur 
académique adjoint 

RECTORAT ACADEMIE DE 
NANTES NANTES NANTES

3



Rang de 
classement Civilité Nom Prénom Fonction Etablissement Commune d'établissement Académie

44 M. AIMABLE DOMINIQUE HORS ACADEMIE

45 M. DECOOL MICHAEL directeur 
académique adjoint 

DSDEN DE LA SEINE-
MARITIME ROUEN NORMANDIE (ROUEN)

46 MME FANEL MARIE LINE SERG principal de collège COLLEGE JACQUES 
ROUMAIN RIVIÈRE-PILOTE MARTINIQUE

47 M. MUNE MARTIN RYTER principal de collège COLLEGE GERARD 
HOLDER CAYENNE GUYANE

48 M. BROUETTE EMMANUEL principal de collège COLLEGE JEAN MONNET JANZÉ RENNES

49 MME FLORICOURT MARIE-LINE principal de collège COLLEGE RAIZET LES ABYMES GUADELOUPE

50 M. FONTANA-
ALBERTINI PIERRE-JEAN principal de collège COLLEGE ANATOLE 

FRANCE
MARSEILLE  6E  

ARRONDISSEMENT AIX-MARSEILLE

51 MME MUIN PASCALE principal adjoint de 
collège COLLEGE JEAN JAURES SAINT-VIT BESANCON

52 M. MARTINEAU DIDIER principal de collège COLLEGE ALFRED 
CROUZET SERVIAN MONTPELLIER

53 M. DESVERNOIS DIDIER principal de collège COLLEGE ANTOINE DE ST 
EXUPERY VARENNES-SUR-ALLIER CLERMONT-FERRAND

54 M. CORDIER XAVIER proviseur adjoint de 
lycée

LYC POLYV HONORE 
D'ESTIENNE D'ORVES NICE NICE

55 MME DEBUSSCHER SABINE principal de collège COLLEGE DE TSINGONI TSINGONI MAYOTTE

56 M. BITTMANN DENIS principal de collège COLLEGE JEAN-JACQUES 
KIEFFER BITCHE NANCY-METZ

57 MME MARX RACHELLE principal de collège COLLEGE INTERNATIONAL 
VAUBAN STRASBOURG STRASBOURG

58 MME VILAIN PASCALE principal adjoint de 
collège COLLEGE ALBERT CAMUS YVETOT NORMANDIE (ROUEN)

59 M. CUILHE FRANCOIS HORS ACADEMIE

60 M. ANSART ERIC principal de collège COLLEGE LE SEMNOZ ANNECY GRENOBLE

61 MME VUILLERMOT SONIA proviseur de lycée LYC POLYV PAUL MOREAU BRAS-PANON LA REUNION

62 MME GALLARDO CHRISTINE principal de collège COLLEGE MAX BRAMERIE LA FORCE BORDEAUX

63 M. AUJARD FLORIAN proviseur de lycée LYC GT JEAN RENOIR BONDY CRETEIL

64 MME IZQUIERDO MIREILLE principal de collège COLLEGE PIERRE MENDES 
FRANCE LA CHÂTAIGNERAIE NANTES

65 MME QUERIC VALERIE principal de collège COLLEGE DES 
BOURGOGNES CHANTILLY AMIENS

4



Rang de 
classement Civilité Nom Prénom Fonction Etablissement Commune d'établissement Académie

66 MME GUERIN SOPHIE principal de collège COLLEGE PAUL LANGEVIN FOURCHAMBAULT DIJON

67 M. LARROQUE ERIC proviseur de lycée LYC GT JEAN-JACQUES 
ROUSSEAU MONTMORENCY VERSAILLES

68 M. ANGELVIN 
BONNETTY PIERRE principal de collège COLLEGE VICTOIRE 

DAUBIE BOURG-EN-BRESSE LYON

69 M. PALPACUER DANIEL proviseur de lycée LYC GT VINCENT AURIOL REVEL TOULOUSE

70 M. POLI GILLES principal de collège COLLEGE ARTHUR 
GIOVONI AJACCIO CORSE

71 M. COISNE GEORGES principal de collège COLLEGE EMILE ZOLA MARLES-LES-MINES LILLE

72 MME RICHARD KARILE proviseur de lycée LYC GT TURGOT PARIS  3E  
ARRONDISSEMENT PARIS

73 M. SAINT-MEZARD HERVE-REGI HORS ACADEMIE

74 M. MILLARD-RANNOU FRANCOIS-LAURENT principal de collège COLLEGE JOLIOT-CURIE REIMS REIMS

75 M. GANZITTI CHRISTOPHE proviseur de lycée LYC POLYV FRANCOIS 
RABELAIS IFS NORMANDIE (CAEN)

76 MME GILOT HELENE principal de collège COLLEGE LA RABIERE JOUÉ-LÈS-TOURS ORLEANS-TOURS

77 MME VAN KEEKEN HENRIETTA proviseur adjoint de 
lycée

LYC GT LEON-GONTRAN 
DAMAS REMIRE-MONTJOLY GUYANE

78 M. ANDRE PHILIPPE principal de collège COLLEGE FLORA TRISTAN PARIS 20E  
ARRONDISSEMENT PARIS

79 M. FOUSSEREAU LAURENT HORS ACADEMIE

80 M. DOMICHARD ERIC proviseur de lycée LYC POLYV CARNOT POINTE-À-PITRE GUADELOUPE

81 MME HEJOAKA MARIE principal de collège COLLEGE TRIANON LE FRANÇOIS MARTINIQUE

82 M. RIOU GILLES principal de collège COLLEGE DE KONE KONE NOUVELLE CALEDONIE

83 M. GALLY ERIC principal de collège COLLEGE DE LA BAIE DE 
SOMME

SAINT-VALERY-SUR-
SOMME AMIENS

84 M. TOUMOULIN MICHEL proviseur de lycée LYC POLYV DE DEMBENI DEMBENI MAYOTTE

85 M. HAOUACI ABDELMAJID proviseur de lycée 
professionnel

LYC PROF PIERRE 
MENDES FRANCE CONTREXÉVILLE NANCY-METZ

86 M. MERSALI ABDELMALEK proviseur de lycée 
professionnel LYC PROF LOUIS BLERIOT MARIGNANE AIX-MARSEILLE

87 MME LEMONNIER SYLVIE principal de collège COLLEGE ROSA PARKS GENTILLY CRETEIL
5



Rang de 
classement Civilité Nom Prénom Fonction Etablissement Commune d'établissement Académie

88 MME VITTE MARIE-CAROLINE proviseur de lycée 
professionnel LYC PROF FINOSELLO AJACCIO CORSE

89 MME MOULU MARIE CHRISTINE proviseur adjoint de 
lycée LYC GT CARNOT DIJON DIJON

90 M. LE MOUEL XAVIER-GOULVEN principal de collège COLLEGE JEAN MOULIN GACÉ NORMANDIE (CAEN)

91 M. MASSE FRANCOIS proviseur de lycée LYC POLYV CAMILLE 
DESMOULINS LE CATEAU-CAMBRÉSIS LILLE

92 M. LEFEVRE PASCAL proviseur de lycée LYC POLYV CHARLES 
BAUDELAIRE FOSSES VERSAILLES

93 MME ROUSSEL GENEVIEVE principal de collège COLLEGE JACQUES 
PREVERT GUINGAMP RENNES

94 MME MIGNIEN CORINNE proviseur de lycée 
professionnel

LYC PROF PIERRE 
DORIOLE LA ROCHELLE POITIERS

95 MME HUGOT EMMANUELE principal de collège COLLEGE LA CHARME CLERMONT-FERRAND CLERMONT-FERRAND

96 MME LEYDET BESNIER FABIENNE proviseur de lycée 
professionnel LYC PROF ALFRED SAUVY VILLELONGUE-DELS-

MONTS MONTPELLIER

97 M. JUTEAU ERIK principal de collège COLLEGE PIERRE 
NORANGE SAINT-NAZAIRE NANTES

98 MME CRAMILLY MARTINE principal de collège COLLEGE L'OISEAU BLANC CRIQUETOT-L'ESNEVAL NORMANDIE (ROUEN)

99 M. BAUDIQUEZ XAVIER principal de collège COLLEGE SIMONE 
SIGNORET BELFORT BESANCON

100 MME LAVIGNE SYLVIE proviseur de lycée 
professionnel LYC PROF HOTELIER MAZAMET TOULOUSE

101 M. JOYET FRANCOIS proviseur de lycée LYC GT BERNARD PALISSY AGEN BORDEAUX

102 M. CHARLOT BRUNO proviseur de lycée LYC POLYV FRANCOIS 
ARAGO REIMS REIMS

103 M. BERGERE XAVIER proviseur adjoint de 
lycée LYC POLYV MONGE CHAMBÉRY GRENOBLE

104 MME MICHEL-THOMAS MARIE proviseur de lycée LYC POLYV ANTOINE DE 
SAINT-EXUPERY LES AVIRONS LA REUNION

105 MME GUILLOTS MARIE-CHRISTINE principal de collège COLLEGE DE HENRI HIRO 
(FAAA) FAAA POLYNESIE FRANCAISE

106 M. LAURENCIER FABRICE proviseur de lycée LYC GT PAUL ELUARD SAINT-JUNIEN LIMOGES

107 MME DUFFORT EUGENIE proviseur de lycée 
professionnel LYC PROF DU 1ER FILM LYON 8E  

ARRONDISSEMENT LYON

108 MME KIEFFER KARINE principal de collège COLLEGE JOSEPH 
CROCHETON VEUZAIN-SUR-LOIRE ORLEANS-TOURS

109 M. TRAN THANH SON proviseur de lycée 
professionnel

LYC PROF PAUL-EMILE 
VICTOR OBERNAI STRASBOURG

6



Rang de 
classement Civilité Nom Prénom Fonction Etablissement Commune d'établissement Académie

110 MME SARRAUTE SOPHIE directeur de cabinet 
de recteur ou vice-

RECTORAT ACADEMIE DE 
NICE NICE NICE

111 MME LEFRANCOIS ISABELLE principal de collège COLLEGE SIMONE VEIL BOURG-ACHARD NORMANDIE (ROUEN)

112 MME BUSSON PREAU CAROLINE proviseur de lycée 
professionnel

LYC PROF LES 
CHARMILLES CHÂTEAUROUX ORLEANS-TOURS

113 MME HAMOURIT BEATRICE proviseur de lycée 
professionnel LYC PROF CALADE (LA) MARSEILLE 15E  

ARRONDISSEMENT AIX-MARSEILLE

114 M. ROUCHERAY ROLAND principal de collège COLLEGE DE LATTRE LE PERREUX-SUR-MARNE CRETEIL

115 MME MAZETIER 
SEZNEC VERONIQUE principal de collège COLLEGE GUILLAUME 

BUDE
PARIS 19E  

ARRONDISSEMENT PARIS

116 M. IRVAZIAN ALAIN principal de collège COLLEGE CLAUDE 
DEBUSSY VILLENEUVE-LA-GUYARD DIJON

117 M. LE QUEAU THIERRY proviseur de lycée LYC POLYV ELIE CASTOR KOUROU GUYANE

118 MME MAUDUIT VALERIE proviseur de lycée LYC GT MME DE STAEL SAINT-JULIEN-EN-
GENEVOIS GRENOBLE

119 M. LAGARDE PASCAL proviseur de lycée LYC GT DE CORNOUAILLE QUIMPER RENNES

120 MME LAFOND SYLVIE principal de collège COLLEGE MONSEJOUR BORDEAUX BORDEAUX

121 MME VELAYOUDON EDITHE principal de collège COLLEGE TERREVILLE SCHOELCHER MARTINIQUE

122 MME BRABANT MARIE principal de collège COLLEGE LES ALIZES SAINT-DENIS LA REUNION

123 M. ALCOUFFE MARC principal de collège COLLEGE JULES VALLES LE PUY-EN-VELAY CLERMONT-FERRAND

124 M. VALLAT CHRISTIAN proviseur de lycée 
professionnel

LYC PROF PIERRE-ANDRE 
CHABANNE

CHASSENEUIL-SUR-
BONNIEURE POITIERS

125 MME MAHIET SOPHIE principal de collège COLLEGE YOURI 
GAGARINE TRAPPES VERSAILLES

126 MME ANDRE VERONIQUE proviseur de lycée LYC POLYV JEAN 
GUEHENNO FLERS NORMANDIE (CAEN)

127 MME PETTON MARIE-LAURE HORS ACADEMIE

128 MME ABANCOURT-
DAZIN VALERIE principal de collège COLLEGE EDMOND 

BAMBUCK LE GOSIER GUADELOUPE

129 M. DEJ DOMINIQUE proviseur de lycée LYC POLYV PABLO 
PICASSO AVION LILLE

130 MME PLANTIER NATHALIE principal de collège COLLEGE JULES FERRY HYÈRES NICE

131 MME CAPRISTO ROSINE principal de collège COLLEGE LUCIE AUBRAC DOUBS BESANCON
7



Rang de 
classement Civilité Nom Prénom Fonction Etablissement Commune d'établissement Académie

132 MME BEAUBATIE PASCALE principal de collège COLLEGE PIERRE MENDES 
FRANCE BESSINES-SUR-GARTEMPE LIMOGES

133 MME DUPONT EMMANUELLE proviseur de lycée 
professionnel

LYC PROF ARTHUR 
RIMBAUD

RIBÉCOURT-
DRESLINCOURT AMIENS

134 M. AILLOUD MICHEL proviseur adjoint de 
lycée LYC POLYV AIGUERANDE BELLEVILLE-EN-

BEAUJOLAIS LYON

135 M. PRIVAT LAURENT proviseur adjoint de 
lycée LYC POLYV DU NORD ACOUA MAYOTTE

136 MME MARCHAND ISABELLE proviseur de lycée 
professionnel

LYC PROF GUSTAVE 
EIFFEL CERNAY STRASBOURG

137 MME BLINO COURRET LAURENCE proviseur de lycée 
professionnel LYC PROF RENE COUZINET CHALLANS NANTES

138 M. SAGARD OLIVIER principal de collège COLLEGE SPITZEMBERG PROVENCHÈRES-ET-
COLROY NANCY-METZ

139 M. LE NORMAND CYRIL directeur 
académique adjoint DSDEN DU GARD NÎMES MONTPELLIER

140 M. DELERUE JEAN LUC proviseur de lycée LYC GENE BELLEVUE ALBI TOULOUSE

141 M. AMEL JEAN MARIE principal de collège COLLEGE PASTEUR VRIGNE AUX BOIS REIMS

142 M. JANY PATRICK principal de collège COLLEGE PONT DE VIVAUX MARSEILLE 10E  
ARRONDISSEMENT AIX-MARSEILLE

143 MME MINDAY VERONIQUE principal de collège COLLEGE GEORGES 
CLEMENCEAU

LYON 7E  
ARRONDISSEMENT LYON

144 MME VEILLON MARIE-ANNICK principal de collège COLLEGE RENE CHAR SAINT-JOACHIM NANTES

145 MME DETEMPLE ANNE-MARIE principal de collège COLLEGE GUILLAUME 
APOLLINAIRE

PARIS 15E  
ARRONDISSEMENT PARIS

146 MME SAVOUREUX MARIE principal de collège COLLEGE BERNART DE 
VENTADOUR LIMOGES LIMOGES

147 MME NICOLAS PATRICIA proviseur adjoint de 
lycée

LYC GT DES DROITS DE 
L'HOMME PETIT-BOURG GUADELOUPE

148 MME LAVANCHE KATHY principal de collège COLLEGE JULES 
SUPERVIELLE BRESSUIRE POITIERS

149 MME JOURDAIN STEPHANIE proviseur adjoint de 
lycée

LYC GT GEORGES 
CLEMENCEAU VILLEMOMBLE CRETEIL

150 M. CHOUFFOT ERIC principal adjoint de 
collège COLLEGE JULIETTE DODU SAINT-DENIS LA REUNION

151 MME DROUET BEATRICE proviseur de lycée LYC POLYV JEAN MOULIN LES ANDELYS NORMANDIE (ROUEN)

152 MME LIETARD DANY principal de collège COLLEGE DU 
BREDENARDE AUDRUICQ LILLE

153 M. THUILLIER RICHARD ANDRE principal de collège COLLEGE JULES FERRY MONTAGNAC MONTPELLIER
8



Rang de 
classement Civilité Nom Prénom Fonction Etablissement Commune d'établissement Académie

154 M. NAVEL GUY chargé de mission RECTORAT ACADEMIE DE 
NANCY-METZ NANCY NANCY-METZ

155 M. BARNA FREDERIC HORS ACADEMIE

156 MME FERRANDO EDITH principal de collège COLLEGE SAINT EXUPERY SAINTE-MÈRE-EGLISE NORMANDIE (CAEN)

157 MME COR DARDET SOPHIE proviseur adjoint de 
lycée

LYC POLYV JEAN-
BAPTISTE POQUELIN SAINT-GERMAIN-EN-LAYE VERSAILLES

158 MME ORTET CATHERINE principal de collège COLLEGE GRAND SELVE GRENADE TOULOUSE

159 MME EMO MARTINE proviseur de lycée LYC POLYV VALERY 
LARBAUD CUSSET CLERMONT-FERRAND

160 MME MIRSA MARIE-CLAIRE principal de collège COLLEGE DU DIAMANT LE DIAMANT MARTINIQUE

161 MME PERICOUCHE SYLVIE principal de collège COLLEGE CONDORCET FLEURY-LES-AUBRAIS ORLEANS-TOURS

162 M. BASTIAN ETIENNE proviseur de lycée LYC POLYV LOUISE WEISS SAINTE-MARIE-AUX-MINES STRASBOURG

163 M. GRAULIER PHILIPPE principal de collège COLLEGE ALBERT CAMUS LA CHAPELLE-SAINT-LUC REIMS

164 MME RIBIERE CATHERINE principal de collège COLLEGE AUGUSTE 
BLANQUI PUGET-THÉNIERS NICE

165 MME VILLECHAISE DELPHINE proviseur de lycée LYC POLYV LE CHEYLARD LE CHEYLARD GRENOBLE

166 MME FANJUL-
BERTHELOT SYLVANE proviseur de lycée 

professionnel
LYC PROF JEAN 

GUEHENNO VANNES RENNES

167 M. CARRIOT CLAUDE JEAN proviseur de lycée LYC POLYV CLOS MAIRE BEAUNE DIJON

168 M. VERDIER PASCAL proviseur de lycée LYC GENE JULES 
SUPERVIELLE OLORON-SAINTE-MARIE BORDEAUX

169 M. ARRU STEPHANE proviseur de lycée LYC POLYV PAUL EMILE 
VICTOR CHAMPAGNOLE BESANCON

170 M. TREVISAN PIERRE proviseur de lycée LYC POLYV PAUL 
LANGEVIN BEAUVAIS AMIENS

171 MME VOIGNIER MADELEINE principal de collège COLLEGE JEAN JAURES CASTANET-TOLOSAN TOULOUSE

172 M. CECILE SILVERE Directeur 
d'établissement EREA PORTES DU SOLEIL MONTÉLIMAR GRENOBLE

173 M. DELAGE ERIC principal de collège COLLEGE EUGENE 
DELACROIX SAINT-AMANT-DE-BOIXE POITIERS

174 M. MARIET ERIC proviseur de lycée LYC POLYV CHARLES DE 
GAULLE CHAUMONT REIMS

175 M. NOEL GILLES proviseur de lycée LYC POLYV ROBERT 
GARNIER LA FERTÉ-BERNARD NANTES

9



Rang de 
classement Civilité Nom Prénom Fonction Etablissement Commune d'établissement Académie

176 MME BACCONNIER BRIGITTE principal de collège COLLEGE HECTOR 
BERLIOZ COMMUNAY LYON

177 M. MANIGAND ALAIN principal de collège COLLEGE SAINT ANDRE BORDEAUX BORDEAUX

178 MME GOY MARIE CHRISTINE principal de collège COLLEGE LA VALLEE EPINAY-SOUS-SÉNART VERSAILLES

179 MME GRANDSERRE HELENE proviseur de lycée 
professionnel

LYC PROF AUGUSTIN 
BOISMARD BRIONNE NORMANDIE (ROUEN)

180 MME PIAT ELISABETH principal de collège COLLEGE LOUIS BOUVIER SAINT-LAURENT-EN-
GRANDVAUX BESANCON

181 MME NICHOLLS CAMILLA proviseur adjoint de 
lycée

LYC GT AMBROISE 
VOLLARD SAINT-PIERRE LA REUNION

182 MME CIPOLLINI CATHERINE proviseur de lycée 
professionnel LYC PROF LA FLORIDE MARSEILLE 14E  

ARRONDISSEMENT AIX-MARSEILLE

183 MME REBOUL CATHERINE principal de collège COLLEGE PAUL LANGEVIN ELNE MONTPELLIER

184 MME BOURGIS SYLVIE proviseur de lycée LYC POLYV JEAN BOUIN SAINT-QUENTIN AMIENS

185 M. RIVIEYRAN PHILIPPE principal de collège COLLEGE ERASME STRASBOURG STRASBOURG

186 M. EL GERSSIFI LAHOUCINE principal de collège COLLEGE GUILLAUME DE 
NORMANDIE CAEN NORMANDIE (CAEN)

187 MME ALOFS CLARIET HORS ACADEMIE

188 M. PELOUX THIERRY principal de collège COLLEGE MORTAIX PONT-DU-CHÂTEAU CLERMONT-FERRAND

189 M. DEJARDIN OLIVIER principal de collège COLLEGE MATHILDE 
MARTHE FAUCHER ALLASSAC LIMOGES

190 MME FAVREAU ADIDI principal de collège COLLEGE LES PINS D'ALEP TOULON NICE

191 M. CANON DENIS principal de collège COLLEGE JEAN ZAY LILLE LILLE

192 MME PHILIPPE CHRISTINE principal de collège COLLEGE CAMILLE 
CLAUDEL XERTIGNY NANCY-METZ

193 M. BLANCHET JEAN PAUL proviseur de lycée 
professionnel

LYC PROF JEAN 
GUEHENNO SAINT-AMAND-MONTROND ORLEANS-TOURS

194 MME SERVISSOLLE VALERIE proviseur de lycée LYC POLYV EMILAND 
GAUTHEY CHALON-SUR-SAÔNE DIJON

195 MME ZERBIB CAROLE proviseur adjoint de 
lycée LYC GT VOLTAIRE PARIS 11E  

ARRONDISSEMENT PARIS

196 M. MOUQUERE SI MOHAMED proviseur de lycée 
professionnel

LYC PROF ALPHONSE 
PELLE DOL-DE-BRETAGNE RENNES

197 M. VANDENHENDE DANIEL proviseur de lycée 
professionnel

LYC PROF TOUSSAINT 
LOUVERTURE PONTARLIER BESANCON

10



Rang de 
classement Civilité Nom Prénom Fonction Etablissement Commune d'établissement Académie

198 M. PIOT JEAN MICHEL principal de collège COLLEGE EMILE ZOLA IGNY VERSAILLES

199 MME DEPERROIS REGINE principal de collège COLLEGE GUSTAVE 
FLAUBERT DUCLAIR NORMANDIE (ROUEN)

200 MME MEALLAOUI MARIE-HELENE principal de collège COLLEGE HELENE ET 
RENE GUY CADOU SAINT-BREVIN-LES-PINS NANTES

201 MME BLANC MURIEL principal de collège COLLEGE VAL D ADOUR GRENADE-SUR-L'ADOUR BORDEAUX

202 M. WALD JEAN JACQUES principal de collège COLLEGE DE LA FORET TRAÎNOU ORLEANS-TOURS

203 M. ROQUE FRANCIS principal de collège COLLEGE JACQUES 
PREVERT WINTZENHEIM STRASBOURG

204 MME DESCHAUWER FLORENCE principal de collège COLLEGE MAURIENNE SAINT-JEAN-DE-
MAURIENNE GRENOBLE

205 M. DOSSOU RAPHAEL proviseur de lycée LYC POLYV MARTIN 
NADAUD

PARIS 20E  
ARRONDISSEMENT PARIS

206 M. HENRIOT CLAUDY principal de collège COLLEGE ANNE FRANK SAINT-DIZIER REIMS

207 M. GENIN THIERRY principal de collège COLLEGE FAUBERT VILLEFRANCHE-SUR-
SAÔNE LYON

208 MME CLERIL AGRIODOS CAROLINE proviseur adjoint de 
lycée

LYC POLYV DE TROIS 
BASSINS LES TROIS-BASSINS LA REUNION

209 MME RIFFARD VERONIQUE principal de collège COLLEGE DE LA COMTE - 
HENRI BERTRAND VIC-LE-COMTE CLERMONT-FERRAND

210 M. BOULIN ROGER principal de collège COLLEGE LES DEUX 
RIVIERES MOULINS-ENGILBERT DIJON

211 M. FERRAND XAVIER HORS ACADEMIE

212 M. PLANEILLE FRANCK principal de collège COLLEGE SAINT EXUPERY SAINT-LAURENT-DU-VAR NICE

213 MME CONNAY FRANCOISE principal de collège COLLEGE MARTIN NADAUD GUÉRET LIMOGES

214 MME DESFONTAINES JOELLE proviseur de lycée 
professionnel

LYC PROF EDMOND 
DOUCET

CHERBOURG-EN-
COTENTIN NORMANDIE (CAEN)

215 MME LASTERNAS HELENE proviseur de lycée LYC POLYV THEOPHILE 
ROUSSEL SAINT-CHÉLY-D'APCHER MONTPELLIER

216 M. LECORVAISIER LUC principal de collège COLLEGE HURLEVENT HAYANGE NANCY-METZ

217 M. MANAC'H YVON proviseur de lycée LYC GENE THEOPHILE 
GAUTIER TARBES TOULOUSE

218 MME GRANDIERE CHRISTINE proviseur adjoint de 
lycée professionnel

LYC PROF ARTHUR 
RIMBAUD

RIBÉCOURT-
DRESLINCOURT AMIENS

219 M. DEGAND OLIVIER principal de collège COLLEGE GEORGE SAND BÉTHUNE LILLE
11



Rang de 
classement Civilité Nom Prénom Fonction Etablissement Commune d'établissement Académie

220 MME HOFFMANN ELODIE proviseur de lycée 
professionnel LYC PROF SEVIGNE GAP AIX-MARSEILLE

221 MME MARQUER RACHEL principal de collège COLLEGE GEORGE SAND CHÂTELLERAULT POITIERS

222 M. GUILBERT ARNAUD proviseur de lycée 
professionnel LYC PROF ROSA PARKS ROSTRENEN RENNES

223 M. SURAULT THIERRY principal de collège COLLEGE FRANCOIS 
RABELAIS NIORT POITIERS

224 MME COURTY MARIE-BEATRICE proviseur de lycée 
professionnel LYC PROF EMILE GALLE CAPAVENIR VOSGES NANCY-METZ

225 MME PEHAUT JOELLE principal de collège COLLEGE ALAIN FOURNIER PARIS 11E  
ARRONDISSEMENT PARIS

226 M. BARTHELEMY MARC PAUL principal de collège COLLEGE AIME ET 
EUGENIE COTTON LE BLANC-MESNIL CRETEIL

227 M. BRISOT LAURENT principal de collège COLLEGE ROSA PARKS LÉZIGNAN-CORBIÈRES MONTPELLIER

228 M. HOAREAU JEAN-MICHEL principal de collège COLLEGE BEAUSEJOUR SAINTE-MARIE LA REUNION

229 M. CHERFI DJAMIL principal de collège COLLEGE JEAN FERRAT SALAISE-SUR-SANNE GRENOBLE

230 M. VIALLE JEAN-FRANCOIS proviseur de lycée 
professionnel

LYC PROF MARCEL 
BARBANCEYS NEUVIC LIMOGES

231 MME THIEUX SANDY principal de collège COLLEGE PIERRE 
CORNEILLE TOURS ORLEANS-TOURS

232 M. COME PATRICK proviseur de lycée LYC GENE JULES VERNE NANTES NANTES

233 MME FRAHI NORA principal de collège COLLEGE JEAN MONNET LYON 2E  
ARRONDISSEMENT LYON

234 MME LATGER ISABELLE principal de collège COLLEGE ALPHONSE 
DAUDET CARPENTRAS AIX-MARSEILLE

235 M. COURJAULT PHILIPPE HORS ACADEMIE

236 M. BRUGGER FREDERIC proviseur de lycée LYC POLYV CHARLES DE 
GAULLE PULVERSHEIM STRASBOURG

237 MME ABSIRE PASCALE principal de collège COLLEGE SIMONE VEIL ELVEN RENNES

238 M. CHAUSSOY DIDIER proviseur de lycée 
professionnel

LYC PROF PORTE D 
AQUITAINE THIVIERS BORDEAUX

239 M. RIETTE PASCAL principal de collège COLLEGE PIERRE ET 
MARIE CURIE PONT-AUDEMER NORMANDIE (ROUEN)

240 M. GAUTHIER ALAIN principal de collège COLLEGE SEVIGNE FLERS NORMANDIE (CAEN)

241 M. BALLAND XAVIER principal de collège COLLEGE GEORGES 
BRASSENS BRAZEY-EN-PLAINE DIJON

12



Rang de 
classement Civilité Nom Prénom Fonction Etablissement Commune d'établissement Académie

242 MME KLEIN NATHALIE principal de collège COLLEGE COTE LEGRIS EPERNAY REIMS

243 MME LIZY VERONIQUE principal de collège COLLEGE LEONARD DE 
VINCI MONTAUROUX NICE

244 M. ARZELIER-HUART FREDERICK proviseur de lycée LYC POLYV LOUISE 
MICHEL NANTERRE VERSAILLES

245 M. PANCARTE JEAN CHARLES proviseur de lycée 
professionnel

LYC PROF CAMILLE 
CLAUDEL SOISSONS AMIENS

246 M. BAUDOT ROMAIN principal de collège COLLEGE LUCIE AUBRAC CLERMONT-FERRAND CLERMONT-FERRAND

247 MME BEISSER 
VOIGNIER CECILE proviseur vie 

scolaire
RECTORAT ACADEMIE DE 

BESANCON BESANÇON BESANCON

248 M. SABLON ERIC principal de collège COLLEGE SIMONE VEIL CAPPELLE-EN-PÉVÈLE LILLE

249 MME JOUBAIRE ROZENN proviseur de lycée LYC POLYV D'ARTAGNAN NOGARO TOULOUSE

250 M. FERNANDES JEAN-CHARLES principal de collège COLLEGE ARSAC BORDEAUX

251 M. BENGUIGUI GEORGES proviseur de lycée LYC GT ARAGO PARIS 12E  
ARRONDISSEMENT PARIS

252 M. DUPERRAY DOMINIQUE proviseur de lycée 
professionnel

LYC PROF LOUIS MARTIN 
BRET MANOSQUE AIX-MARSEILLE

253 MME DEGONVILLE MONIQUE principal de collège COLLEGE GEORGES 
CHARPAK BAZANCOURT REIMS

254 M. ANTETOMASO ANTOINE principal de collège COLLEGE GEORGES 
BRASSENS DÉCINES-CHARPIEU LYON

255 M. PRESSE RAYNALD principal de collège COLLEGE DU 12ÈME KM LE TAMPON LA REUNION

256 M. GEISEN PHILIPPE principal de collège COLLEGE FRANCOISE 
DOLTO LAMORLAYE AMIENS

257 MME ROGER PASCALE principal de collège COLLEGE SAINT EXUPERY ROSNY-SOUS-BOIS CRETEIL

258 MME VINCENT HOMBELINE principal de collège COLLEGE RENE BARJAVEL NYONS GRENOBLE

259 MME SAFDARI CATHERINE principal adjoint de 
collège

COLLEGE JACQUES 
MONOD CAEN NORMANDIE (CAEN)

260 MME BOURDON EVELYNE principal de collège COLLEGE ANNE FRANK BRIVES-CHARENSAC CLERMONT-FERRAND

261 M. MARCHAND CHRISTOPHE principal de collège COLLEGE ALBERT 
MATHIEZ MARNAY BESANCON

262 M. BENARD ERIC proviseur de lycée LYC GENE JOSEPH 
SAVERNE L'ISLE-JOURDAIN TOULOUSE

263 MME FERNANDES 
FRANCO NOVAIS MARIE FELICITE principal de collège COLLEGE FRIDA KAHLO PONTCHÂTEAU NANTES

13



Rang de 
classement Civilité Nom Prénom Fonction Etablissement Commune d'établissement Académie

264 M. DUGAND PATRICK proviseur de lycée LYC POLYV LOUIS CASIMIR 
TEYSSIER BITCHE NANCY-METZ

265 M. LAUFERON PATRICK principal de collège COLLEGE LA 
CHATAIGNERAIE AUTUN DIJON

266 MME AMROUCH CORINNE proviseur de lycée LYC POLYV DE LA 
MONTAGNE VALDEBLORE NICE

267 MME GACEL CORINNE HORS ACADEMIE

268 MME LAINE ANOUK proviseur de lycée 
professionnel LYC PROF ALBERT BAYET TOURS ORLEANS-TOURS

269 M. CAMPOS RICHARD FRANCOI proviseur de lycée LYC GT PAULETTE NARDAL 
(EX CENTRE SUD) DUCOS MARTINIQUE

270 MME VIALA DANIELE principal de collège COLLEGE ALPHONSE 
DAUDET ALÈS MONTPELLIER

271 MME ANASTASI ISABELLE principal de collège COLLEGE GEORGES 
FORLEN SAINT-LOUIS STRASBOURG

272 MME BONNET CECILE principal de collège COLLEGE JEAN MONNET SAINT-AGNANT POITIERS

273 M. STATTNER PIERRE principal de collège COLLEGE JEAN MOULIN LE HAVRE NORMANDIE (ROUEN)

274 MME LAGIER 
POUBANNE PEGGY principal de collège COLLEGE CONDORCET DOURDAN VERSAILLES

275 MME HANNEDOUCHE EVELYNE principal de collège COLLEGE ALBERT 
DEBEYRE BEUVRY LILLE

276 M. CARON STEPHANE directeur de cabinet 
de recteur ou vice-

RECTORAT ACADEMIE DE 
RENNES RENNES RENNES

277 MME MONNEZ ANDREE proviseur adjoint de 
lycée LYC POLYV DU VIMEU FRIVILLE-ESCARBOTIN AMIENS

278 M. DE SAULCES 
LARIVIERE XAVIER proviseur de lycée LYC POLYV RENE 

DESCARTES CHAMPS-SUR-MARNE CRETEIL

279 M. COMBES BERNARD proviseur adjoint de 
lycée LYC GENE D ARSONVAL BRIVE-LA-GAILLARDE LIMOGES

280 MME TONJI NADIA proviseur adjoint de 
lycée

LYC POLYV GEORGES 
POMPIDOU CASTELNAU-LE-LEZ MONTPELLIER

281 MME DEMAZIERES CATHERINE principal de collège COLLEGE RONCHEROLLES BOLBEC NORMANDIE (ROUEN)

282 MME CHENART PERIN MARIE LAURE proviseur de lycée LYC GENE ANDRE 
MAUROIS DEAUVILLE NORMANDIE (CAEN)

283 MME KERROS VERONIQUE principal de collège COLLEGE HENRI MATISSE GARGES-LÈS-GONESSE VERSAILLES

284 M. VILLERS PHILIPPE principal de collège COLLEGE DE LA 
TREZENCE LOULAY POITIERS

285 M. CASSANY JEAN MARIE proviseur de lycée LYC POLYV CHARLES DE 
GAULLE (PLACE) APT AIX-MARSEILLE

14



Rang de 
classement Civilité Nom Prénom Fonction Etablissement Commune d'établissement Académie

286 MME NOAILLON ODILE principal de collège COLLEGE MARIE MAURON FAYENCE NICE

287 M. HENRY OLIVIER principal de collège COLLEGE HUBERTINE 
AUCLERT TOULOUSE TOULOUSE

288 MME TOVAGLIARI MICHELE principal de collège COLLEGE LA GRANDE 
METAIRIE PLOUFRAGAN RENNES

289 M. DESCHAMPS FABRICE principal adjoint de 
collège

COLLEGE LES 
MASCAREIGNES SAINT-DENIS LA REUNION

290 MME ROLLET DOMINIQUE principal de collège COLLEGE ANDRE 
BOULLOCHE BART BESANCON

291 M. ROUSSAT PHILIPPE proviseur adjoint de 
lycée

LYC GENE THEODORE DE 
BANVILLE MOULINS CLERMONT-FERRAND

292 M. DIBON FREDERIC principal de collège COLLEGE LA DURANTIERE NANTES NANTES

293 M. LEMOISY XAVIER principal adjoint de 
collège COLLEGE PAUL LANGEVIN SAINTE-SAVINE REIMS

294 M. FLECHE ARNAUD principal de collège COLLEGE THEOPHILE DE 
VIAU LE PASSAGE BORDEAUX

295 MME LIBIER VALERIE principal de collège COLLEGE JULES FERRY HAUBOURDIN LILLE

296 MME KELLER ANNE principal de collège COLLEGE CAROLINE AIGLE STRASBOURG STRASBOURG

297 M. BERLIN PHILIPPE proviseur de lycée LYC POLYV XAVIER 
MALLET LE TEIL GRENOBLE

298 M. GHIN ROBERT proviseur de lycée LYC POLYV GUILLAUME 
TIREL

PARIS 14E  
ARRONDISSEMENT PARIS

299 M. CERVERA FABIEN proviseur de lycée LYC POLYV GEORGE SAND LA CHÂTRE ORLEANS-TOURS

300 M. MARMOT DIDIER proviseur de lycée LYC GT VICTOR 
SCHOELCHER FORT-DE-FRANCE MARTINIQUE

301 MME BRIDAI CARIMA principal de collège COLLEGE JEAN MOULIN TRÉVOUX LYON

302 MME GOUIX ANNE SOPHIE HORS ACADEMIE

303 M. VILLEMIN PASCAL proviseur de lycée 
professionnel

LYC PROF CAMILLE 
CLAUDEL REMIREMONT NANCY-METZ

304 MME BURDIN ELIANE principal de collège COLLEGE JACQUELINE 
AURIOL BOULOGNE-BILLANCOURT VERSAILLES

305 M. LAMBERT ERIC Proviseur adjoint de 
lycée

LYC PROF THOMAS 
PESQUET COUTANCES NORMANDIE (CAEN)

306 M. CANADAS JEAN PATRICK HORS ACADEMIE

307 MME AOUN AICHA proviseur de lycée 
professionnel

LYC PROF FREDERIC 
BARTHOLDI SAINT-DENIS CRETEIL

15



Rang de 
classement Civilité Nom Prénom Fonction Etablissement Commune d'établissement Académie

308 MME DONNELLY GENEVIEVE principal de collège COLLEGE MASSENET 
FOURNEYRON

LE CHAMBON-
FEUGEROLLES LYON

309 M. DELAVET THIERRY proviseur de lycée LYC GT LA PLEIADE PONT-DE-CHÉRUY GRENOBLE

310 M. JOLY BERTRAND principal adjoint de 
collège COLLEGE ROSA PARKS AMIENS AMIENS

311 M. BOUVET FRANCOIS principal de collège COLLEGE JOSEPH 
WEISMANN LE MANS NANTES

312 M. MACE JEAN-LUC principal de collège COLLEGE POINTE DES 
CHATEAUX SAINT-LEU LA REUNION

313 MME GALINET MARIE-ANNE principal de collège COLLEGE PIERRE LABITRIE TOURNEFEUILLE TOULOUSE

314 MME BILLON EVELYNE principal de collège COLLEGE LE GRAND 
MEAULNES BOURGES ORLEANS-TOURS

315 MME PITSILLOS CAROLINE principal de collège COLLEGE ANATOLE 
FRANCE GERZAT CLERMONT-FERRAND

316 MME DUPRE 
MICOULEAU VALERIE principal de collège COLLEGE JULES VERNE LE SOLER MONTPELLIER

317 MME HOULLEMARE LAURENCE proviseur de lycée LYC GT ANDRE MAUROIS ELBEUF NORMANDIE (ROUEN)

318 M. DOMBEK PIERRE principal de collège COLLEGE VILLARS DENAIN LILLE

319 MME GENOUDET ELISABETH principal de collège COLLEGE JEAN MOULIN PARIS 14E  
ARRONDISSEMENT PARIS

320 MME FARADON CORINNE proviseur adjoint de 
lycée LYC GT INTERNATIONAL VALBONNE NICE

321 M. GEORGES ALBAN proviseur de lycée LYC POLYV MATHIAS CHALON-SUR-SAÔNE DIJON

322 M. CHARLY CHRISTOPHE principal de collège COLLEGE SEBASTIEN 
BRANT ESCHAU STRASBOURG

323 MME FAVRE MURIELLE proviseur de lycée 
professionnel LYC PROF REAUMUR POITIERS POITIERS

324 M. SAMONDES PHILIPPE principal de collège COLLEGE D'AMIKUZE SAINT-PALAIS BORDEAUX

325 M. PETER PIERRE-PHILIPPE principal de collège COLLEGE LOUIS ET 
AUGUSTE LUMIERE BESANÇON BESANCON

326 MME ANDRE SYLVIE proviseur de lycée 
professionnel

LYC PROF ARGENSOL 
(QUARTIER DE L') ORANGE AIX-MARSEILLE

327 M. HERISSON-GARIN FLORENT principal de collège COLLEGE LES SABLES 
BLANCS CONCARNEAU RENNES

328 MME MARTINS ANNE principal de collège COLLEGE JULIENNE 
FARENC DOMBASLE-SUR-MEURTHE NANCY-METZ

329 MME HENRY ELISABETH principal de collège COLLEGE BEURNONVILLE TROYES REIMS
16



Rang de 
classement Civilité Nom Prénom Fonction Etablissement Commune d'établissement Académie

330 M. FAVARD GILLES principal de collège COLLEGE FRANCIS YARD BUCHY NORMANDIE (ROUEN)

331 M. PLANTELIN ERICK principal de collège COLLEGE RENE GUY 
CADOU MONTOIR-DE-BRETAGNE NANTES

332 MME GUAY DOMINIQUE proviseur de lycée LYC POLYV ANNA DE 
NOAILLES EVIAN-LES-BAINS GRENOBLE

333 MME ABATE VIRGINIE proviseur de lycée LYC POLYV LES PIERRES 
VIVES CARRIÈRES-SUR-SEINE VERSAILLES

334 M. DAGUERRE BRUNO principal de collège COLLEGE MARIE CURIE RION-DES-LANDES BORDEAUX

335 M. DURAND THIERRY principal de collège COLLEGE CHAMPCLAUX CHÂTEL-GUYON CLERMONT-FERRAND

336 MME BUSY CATHERINE principal de collège COLLEGE BALDUNG GRIEN HOERDT STRASBOURG

337 M. LEYMARIE BERNARD proviseur de lycée 
professionnel

LYC PROF HELENE 
BOUCHER TREMBLAY-EN-FRANCE CRETEIL

338 MME RIGO CHRISTINE principal de collège COLLEGE LE PALAIS FEURS LYON

339 M. PAQUET PASCAL proviseur de lycée LYC GT PIERRE POIVRE SAINT-JOSEPH LA REUNION

340 M. ROUX ANTOINE proviseur de lycée LYC POLYV SIMONE VEIL GIGNAC MONTPELLIER

341 M. COLOMBEL FREDERIC HORS ACADEMIE

342 M. JUNCA THIERRY proviseur de lycée LYC POLYV JEAN-PIERRE 
VERNANT PINS-JUSTARET TOULOUSE

343 MME PONIEWIERA CAROLE principal de collège COLLEGE PAUL FORT IS-SUR-TILLE DIJON

344 MME CHAPIER NATHALIE principal de collège COLLEGE PERROT D 
ABLANCOURT CHÂLONS-EN-CHAMPAGNE REIMS

345 MME BOURDAIS BEATRICE proviseur de lycée 
professionnel LYC PROF AMPERE JOSSELIN RENNES

346 M. DALLENNES JEROME proviseur de lycée 
professionnel

LYC PROF ARMAND 
CARREL

PARIS 19E  
ARRONDISSEMENT PARIS

347 MME MEKKI NADINE principal adjoint de 
collège COLLEGE MARIE CURIE LA SEYNE-SUR-MER NICE

348 M. DERBOULLES PASCAL proviseur de lycée LYC POLYV CHARLES 
HERMITE DIEUZE NANCY-METZ

349 M. ROCHARD JEROME proviseur de lycée LYC GT FRANCOIS 
TRUFFAUT BEAUVAIS AMIENS

350 M. LAMACHE JEAN-FRANCOIS proviseur de lycée LYC POLYV GUILLAUME LE 
CONQUERANT FALAISE NORMANDIE (CAEN)

351 M. FALZEI CHRISTOPHE principal de collège COLLEGE JEAN GARCIN L'ISLE-SUR-LA-SORGUE AIX-MARSEILLE
17



Rang de 
classement Civilité Nom Prénom Fonction Etablissement Commune d'établissement Académie

352 M. LE GAL BENOIT principal de collège COLLEGE PUYGRELIER SAINT-MICHEL POITIERS

353 MME SAWIKOWSKI PASCALE proviseur de lycée 
professionnel

LYC PROF CHATEAU 
BLANC CHÂLETTE-SUR-LOING ORLEANS-TOURS

354 MME HANNOIR HELENE Conseiller du 
DASEN jeunesse, DSDEN DU PAS DE CALAIS ARRAS LILLE

355 M. ABDERAMANE-
DILLAH DJEKODJIM principal de collège COLLEGE LUCIE AUBRAC MORVILLARS BESANCON

356 MME PEREZ NGAMBY HENRIETTE principal de collège COLLEGE COLLINES 
DURANCE MALLEMORT AIX-MARSEILLE

357 MME ABRAHAMI MADELEINE proviseur adjoint de 
lycée

LYC GENE JEAN DE LA 
FONTAINE

PARIS 16E  
ARRONDISSEMENT PARIS

358 M. FOUCHERES FREDERIC principal de collège COLLEGE VICTOR HUGO GISORS NORMANDIE (ROUEN)

359 M. ROCHER PASCAL principal de collège COLLEGE LES QUATRE 
VENTS L'ARBRESLE LYON

360 M. BECK JEAN-CHRISTOPHE proviseur de lycée LYC POLYV PORTES DE 
L'OISANS VIZILLE GRENOBLE

361 MME DARQUIER NICOLE principal de collège COLLEGE DE LA PLEIADE SEVRAN CRETEIL

362 M. DARDE FRANCOIS proviseur adjoint de 
lycée LYC GT GRAND AIR ARCACHON BORDEAUX

363 MME KORNOBIS VALERIE principal de collège COLLEGE SIMONE 
SIGNORET BRUAY-LA-BUISSIÈRE LILLE

364 M. LE BOULC'H JEAN-LUC proviseur de lycée 
professionnel LYC PROF LA CHAMPAGNE VITRÉ RENNES

365 MME BADOR CHANTAL proviseur adjoint de 
lycée LYC GENE JEANNE D'ARC CLERMONT-FERRAND CLERMONT-FERRAND

366 MME SCHMITT SYLVIE principal de collège COLLEGE PFEFFEL COLMAR STRASBOURG

367 M. MALAVELLE CHRISTOPHE principal de collège COLLEGE DANIEL SORANO PINS-JUSTARET TOULOUSE

368 M. STEMMELIN PATRICK proviseur de lycée 
professionnel LYC PROF RENE CASSIN METZ NANCY-METZ

369 M. BOUMENDJEL FABRICE proviseur de lycée LYC POLYV ATLANTIQUE LUÇON NANTES

370 MME CANE MARIE LAURENCE proviseur de lycée 
professionnel

LYC PROF CHARLES DE 
GAULLE SÈTE MONTPELLIER

371 M. FAVREAU XAVIER proviseur de lycée LYC POLYV JULIEN 
WITTMER CHAROLLES DIJON

372 MME AUDRAN FABIENNE principal de collège COLLEGE LE PRE DES 
ROURES LE ROURET NICE

373 M. LESELLIER MANUEL proviseur de lycée LYC POLYV DE L HAUTIL JOUY-LE-MOUTIER VERSAILLES
18



Rang de 
classement Civilité Nom Prénom Fonction Etablissement Commune d'établissement Académie

374 M. MARTINEL LAURENT proviseur de lycée LYC POLYV JEAN RACINE MONTDIDIER AMIENS

375 M. RIVIERE FRANCOIS proviseur de lycée 
professionnel

LYC PROF VICTOR 
SCHOELCHER SAINT-LOUIS LA REUNION

376 M. MAERTEN FABIEN proviseur de lycée LYC POLYV SILVIA 
MONFORT LUISANT ORLEANS-TOURS

377 MME NIBAUDEAU DELPHINE proviseur de lycée LYC GT GUEZ DE BALZAC ANGOULÊME POITIERS

378 M. MALGORN ERIC proviseur de lycée LYC GT HENRI CORNAT VALOGNES NORMANDIE (CAEN)

379 MME DIONNET MARIE-HELENE proviseur de lycée LYC GT BLAISE PASCAL CHARBONNIÈRES-LES-
BAINS LYON

380 MME ARDITTI CECILE proviseur adjoint de 
lycée LYC GENE SAINT-LOUIS PARIS  6E  

ARRONDISSEMENT PARIS

381 MME MOUTEL HEIDRUN principal de collège COLLEGE LA BOETIE MOISSY-CRAMAYEL CRETEIL

382 MME MARTIN-DUBOIS VERONIQUE proviseur de lycée LYC GENE DE 
L'HARTELOIRE BREST RENNES

383 MME GUILLOU LAURENCE principal de collège COLLEGE HECTOR 
BERLIOZ NANTES NANTES

384 MME MARIN NATHALIE principal de collège COLLEGE BERTY 
ALBRECHT SAINTE-MAXIME NICE

385 MME LENZI MARIE-FRANCOISE proviseur de lycée LYC POLYV PHILIBERT 
DELORME L'ISLE-D'ABEAU GRENOBLE

386 M. OLIVIERI HERVE principal de collège COLLEGE LE BREUIL TALANGE NANCY-METZ

387 MME MOREAU VALERIE principal de collège COLLEGE LES TOULEUSES CERGY VERSAILLES

388 M. JOSSE JEAN-MARIE principal de collège COLLEGE PAUL-EMILE 
VICTOR MUNDOLSHEIM STRASBOURG

389 M. MARC BENOIST principal de collège COLLEGE LUCIE AUBRAC ISNEAUVILLE NORMANDIE (ROUEN)

390 MME DRAPE KIRIK CATHERINE principal de collège COLLEGE DANIEL 
CASTAING LE MAS-D'AGENAIS BORDEAUX

391 M. RULIE VINCENT principal de collège COLLEGE EUGENE 
FROMENTIN LA ROCHELLE POITIERS

392 MME DEGROISE CHRISTELLE principal de collège COLLEGE PAUL LANGEVIN AVESNES-LES-AUBERT LILLE

393 MME OUDIN NATHALIE principal de collège COLLEGE MARTHE 
LEFEVRE SAINT-QUENTIN AMIENS

394 MME BAUGEY-FRITZ SOPHIE principal de collège COLLEGE MARCEL 
PAGNOL PERPIGNAN MONTPELLIER

395 M. LAMOTTE LOIC principal de collège COLLEGE ALBERT CAMUS GAILLAC TOULOUSE
19



Rang de 
classement Civilité Nom Prénom Fonction Etablissement Commune d'établissement Académie

396 M. VIAL JEROME directeur de cabinet 
de recteur ou vice-

RECTORAT ACADEMIE DE 
CLERMONT FERRAND CLERMONT-FERRAND CLERMONT-FERRAND

397 M. AIELLO JEAN-PIERRE principal de collège COLLEGE FRANCOIS 
RASPAIL CARPENTRAS AIX-MARSEILLE

398 M. FARGE ARNAUD proviseur de lycée 
professionnel

LYC PROF HENRI 
BECQUEREL TOURS ORLEANS-TOURS

399 M. BENYAHIA BADIS principal de collège COLLEGE JEAN ROSTAND CRAPONNE LYON

400 MME OTTONE GUILLET ISABELLE principal de collège COLLEGE MONGE BEAUNE DIJON

401 MME SOURDOT ISABELLE principal de collège COLLEGE ANNE DE 
BEAUJEU MOULINS CLERMONT-FERRAND

402 M. HAKMI KAMAL proviseur de lycée LYC POLYV PAUL 
LANGEVIN MARTIGUES AIX-MARSEILLE

403 M. ROYER LUC principal de collège COLLEGE JULES FERRY NARBONNE MONTPELLIER

404 MME RICHEN CHRISTINE MARIE principal de collège COLLEGE JEAN CHARCOT JOINVILLE-LE-PONT CRETEIL

405 M. DARDILLAC PIERRE principal de collège COLLEGE LES SALIERES SAINT-MARTIN-DE-RÉ POITIERS

406 M. BAETE PATRICK principal de collège COLLEGE ROBERT 
SCHUMAN AMILLY ORLEANS-TOURS

407 MME LUTZ VERONIQUE principal de collège COLLEGE LEONARD DE 
VINCI MARMOUTIER STRASBOURG

408 M. SCHAHL DOMINIQUE principal de collège COLLEGE VALLEES DU 
PAILLON - R. CARLES CONTES NICE

409 MME MARON ANNE-CECILE proviseur de lycée LYC GENE STENDHAL GRENOBLE GRENOBLE

410 M. LAMARA KAMEL principal de collège COLLEGE JOSEPH-JULIEN 
SOUHAIT SAINT-DIÉ-DES-VOSGES NANCY-METZ

411 MME RAGUET ADELINE proviseur de lycée 
professionnel

LYC PROF CHENNEVIERE 
MALEZIEUX

PARIS 12E  
ARRONDISSEMENT PARIS

412 M. MICHAUD REGIS proviseur de lycée LYC GT CLAUDE MONET LE HAVRE NORMANDIE (ROUEN)

413 MME CHARLES MURIEL principal de collège COLLEGE HENRI MATISSE BOHAIN-EN-VERMANDOIS AMIENS

414 M. DUVAL NICOLAS principal de collège COLLEGE LA MADELEINE LE MANS NANTES

415 MME BARA NATHALIE principal de collège COLLEGE FELICIEN JOLY ESCAUDAIN LILLE

416 M. KEMPYNCK CHRISTOPHE proviseur de lycée 
professionnel

LYC PROF LYCEE 
GUYNEMER OLORON-SAINTE-MARIE BORDEAUX

417 M. JACOPIN JEAN-FRANCOIS proviseur de lycée LYC GENE DE L'IROISE BREST RENNES
20



Rang de 
classement Civilité Nom Prénom Fonction Etablissement Commune d'établissement Académie

418 M. DEMARLE STEPHANE proviseur de lycée LYC POLYV D'HOTELLERIE 
ET DE TOURISME GUYANCOURT VERSAILLES

419 M. COURADE CYRILLE directeur de cabinet 
de recteur ou vice-

RECTORAT ACADEMIE DE 
TOULOUSE TOULOUSE TOULOUSE

420 M. GAY FREDERIC proviseur de lycée LYC POLYV FRANCOIS 
MANSART SAINT-MAUR-DES-FOSSÉS CRETEIL

421 M. GOJON ERIC principal de collège COLLEGE AIME CESAIRE GRENOBLE GRENOBLE

422 MME DELANDRE BEATRICE proviseur de lycée 
professionnel

LYC PROF AUGUSTE 
BARTHOLDI BARENTIN NORMANDIE (ROUEN)

423 MME IRBAH MICHEL ODILE principal de collège COLLEGE LES SABLONS VIRY-CHÂTILLON VERSAILLES

424 MME GRANGER MARIE-CHRISTINE principal de collège COLLEGE PHILIPPE 
COUSTEAU BRIENON-SUR-ARMANÇON DIJON

425 MME RIGHI ROSELYNE proviseur de lycée LYC GT ARNAUT DANIEL RIBÉRAC BORDEAUX

426 M. BOBO CHRISTOPHE chargé de mission RECTORAT ACADEMIE 
D'ORLEANS-TOURS ORLÉANS ORLEANS-TOURS

427 M. CHASSAGNEUX MICHEL principal de collège COLLEGE LOUIS JOUVET VILLEURBANNE LYON

428 MME ZEFIZEF HOURIA proviseur de lycée 
professionnel LYC PROF CHATELIER (LE) MARSEILLE  3E  

ARRONDISSEMENT AIX-MARSEILLE

429 MME GEORGE LAURENCE principal de collège COLLEGE PAUL ELUARD SAINT-ETIENNE-AU-MONT LILLE

430 MME MENCARAGLIA AGNES principal de collège COLLEGE GUY 
MARESCHAL AMIENS AMIENS

431 MME CELMA-BERNUZ ANA MARIA principal de collège COLLEGE DIDIER DAURAT SAINT-GAUDENS TOULOUSE

432 MME BASLER CHRISTINE principal de collège COLLEGE CAPITAINE 
DREYFUS RIXHEIM STRASBOURG

433 M. BARBE PATRICK principal de collège COLLEGE JEAN 
L'HERMINIER LA SEYNE-SUR-MER NICE

434 MME ZIMMERMANN LAURA JACQUELIN principal de collège COLLEGE EUGENE VIGNE BEAUCAIRE MONTPELLIER

435 M. HEBERLE DIDIER principal de collège COLLEGE MARIE CURIE FONTOY NANCY-METZ

436 MME BATTISTINI ANNE proviseur adjoint de 
lycée LYC GT LIVET NANTES NANTES

437 MME VIET CHRISTELLE principal de collège COLLEGE PERTUIS D 
ANTIOCHE SAINT-PIERRE-D'OLÉRON POITIERS

438 M. BOISSIERE GAEL proviseur de lycée LYC GT MAUPERTUIS SAINT-MALO RENNES

439 M. BOULAGNON JEAN-FRANCOIS principal de collège COLLEGE EMILE COMBES BORDEAUX BORDEAUX
21



Rang de 
classement Civilité Nom Prénom Fonction Etablissement Commune d'établissement Académie

440 M. MATTEI THIERRY proviseur de lycée 
professionnel LYC PROF JEAN MOULIN PORT-DE-BOUC AIX-MARSEILLE

441 MME BOULIC ANNE MARIE principal de collège COLLEGE LOUIS-JOSEPH 
SOULAS

BAZOCHES-LES-
GALLERANDES ORLEANS-TOURS

442 MME DEMAIZIERE ESTELLE principal adjoint de 
collège

COLLEGE DAISY GEORGES 
MARTIN IRIGNY LYON

443 MME PADILLA M NOELLE proviseur adjoint de 
lycée LYC POLYV LES CATALINS MONTÉLIMAR GRENOBLE

444 MME PAVAGEAU CATHERINE principal de collège COLLEGE SIMONE VEIL CREVIN RENNES

445 MME MACAUX SYLVIE principal de collège COLLEGE VICTOR HUGO BESSAN MONTPELLIER

446 MME PIETTE ISABELLE principal de collège COLLEGE GEORGES 
POLITZER DAMMARIE-LES-LYS CRETEIL

447 M. GENNEQUIN NICOLAS principal de collège COLLEGE VAUBAN CALAIS LILLE

448 M. GROSSHENY DENIS proviseur adjoint de 
lycée

LYC POLYV BLAISE 
PASCAL COLMAR STRASBOURG

449 MME LISSORGUES JOELLE HUGUETTE principal de collège COLLEGE ALBERT CAMUS BARAQUEVILLE TOULOUSE

450 MME POMMAT PASCALE proviseur de lycée LYC GT JULES FERRY CONFLANS-SAINTE-
HONORINE VERSAILLES

451 MME JOURDY PATRICIA proviseur de lycée LYC POLYV LEONARD DE 
VINCI

PARIS 15E  
ARRONDISSEMENT PARIS

452 M. RABLOT JEAN-LUC principal de collège COLLEGE LA VENAISERIE SAINT-BARTHÉLEMY-
D'ANJOU NANTES

453 MME LAHAYE-VAILLANT CATHERINE proviseur de lycée 
professionnel LYC PROF HEINLEX SAINT-NAZAIRE NANTES

454 M. DABERT THIERRY principal de collège COLLEGE JEAN MOULIN PONTAULT-COMBAULT CRETEIL

455 M. SOSSOU PIERRE principal de collège COLLEGE JULES VERNE DÉVILLE-LÈS-ROUEN NORMANDIE (ROUEN)

456 MME CERESUELA LAURENCE proviseur de lycée LYC GT DE LA CHIMIE 
ALBERT CAMUS MOURENX BORDEAUX

457 MME BORN AGNES proviseur de lycée LYC GT JEAN COCTEAU MIRAMAS AIX-MARSEILLE

458 M. SEDE OLIVIER principal de collège COLLEGE PAUL VERLAINE LILLE LILLE

459 MME RICHE-
DORLENCOURT LAURENCE conseiller technique 

de recteur pour les 
RECTORAT ACADEMIE DE 

MONTPELLIER MONTPELLIER MONTPELLIER

460 MME CAMPS MARTINE principal de collège COLLEGE JOSEPH REY CADOURS TOULOUSE

461 MME DALLET HELENE proviseur de lycée 
professionnel

LYC PROF PAUL LOUIS 
CYFFLE NANCY NANCY-METZ

22



Rang de 
classement Civilité Nom Prénom Fonction Etablissement Commune d'établissement Académie

462 M. MAILLOT JOEL principal de collège COLLEGE GUSTAVE 
MONOD MONTÉLIMAR GRENOBLE

463 M. BOULADOUX FRANCOIS proviseur de lycée LYC GT JEAN MACE NIORT POITIERS

464 MME DERGHAM CATHERINE principal de collège COLLEGE EMILE ZOLA BELLEVILLE-EN-
BEAUJOLAIS LYON

465 MME BERENGUIER MARIE-LAURE proviseur de lycée 
professionnel

LYC PROF HECTOR 
GUIMARD

PARIS 19E  
ARRONDISSEMENT PARIS

466 M. ROULLIER MARC proviseur de lycée LYC POLYV EDMOND 
ROSTAND SAINT-OUEN-L'AUMÔNE VERSAILLES

467 M. JONCOUR ERIC proviseur de lycée LYC POLYV PAUL 
SERUSIER CARHAIX-PLOUGUER RENNES

468 MME SACCUCCI MARIE GERALDINE proviseur adjoint de 
lycée LYC POLYV RENE CASSIN STRASBOURG STRASBOURG

469 MME LINHART SARAH proviseur adjoint de 
lycée

LYC GT PAUL-LOUIS 
COURIER TOURS ORLEANS-TOURS

470 MME PERCHE MARTINE principal de collège COLLEGE JEAN MONNET LA LOUPE ORLEANS-TOURS

471 M. QUENNESSON GERARD proviseur de lycée LYC POLYV ANGUIER EU NORMANDIE (ROUEN)

472 M. HERVE LAURENT principal de collège COLLEGE ST EXUPERY ANDRÉSY VERSAILLES

473 MME DELEU VALENTINE principal de collège COLLEGE AIME CESAIRE SAINT-GEOURS-DE-
MAREMNE BORDEAUX

474 M. COUSIN ATHOS principal de collège COLLEGE JACQUES 
PREVERT WATTEN LILLE

475 MME TISSIER ISABELLE principal de collège COLLEGE JULES FERRY BOURBRIAC RENNES

476 MME GRAZI EVELYNE proviseur de lycée 
professionnel LYC PROF RENE CAILLIE MARSEILLE 11E  

ARRONDISSEMENT AIX-MARSEILLE

477 M. PICOT PASCAL principal de collège COLLEGE ANDRE MAUROIS MENTON NICE

478 MME MERCIER BEATRICE HORS ACADEMIE 

479 MME VANAKER NATHALIE proviseur de lycée LYC POLYV EDOUARD 
HERRIOT VOIRON GRENOBLE

480 M. GIRMA RENAUD principal de collège COLLEGE GILBERT DRU LYON 3E  
ARRONDISSEMENT LYON

481 M. BONAFE THIERRY proviseur de lycée 
professionnel

LYC PROF LEONARD DE 
VINCI MONTPELLIER MONTPELLIER

482 M. STEPHAN BRUNO proviseur de lycée LYC POLYV JOUBERT-
EMILIEN MAILLARD ANCENIS-SAINT-GÉRÉON NANTES

483 M. STUDER CLAUDE principal de collège COLLEGE JARDIN DES 
PLANTES POITIERS POITIERS

23



Rang de 
classement Civilité Nom Prénom Fonction Etablissement Commune d'établissement Académie

484 MME THIERY FLORENCE principal de collège COLLEGE CHARLEMAGNE BRUYÈRES NANCY-METZ

485 MME TAMBUTE-CALAIS VANESSA principal de collège COLLEGE JEAN DIEUZAIDE PECHBONNIEU TOULOUSE

486 MME DE SAN LORENZO CATHERINE principal de collège COLLEGE JEAN CAMPIN LA FERTÉ-GAUCHER CRETEIL

487 MME LECLERCQ MICHELE proviseur adjoint de 
lycée professionnel

LYC PROF ANDRE 
CITROEN MARLY NANCY-METZ

488 M. VERAN JEAN-FRANCOIS principal de collège COLLEGE DARIUS 
MILHAUD

MARSEILLE 12E  
ARRONDISSEMENT AIX-MARSEILLE

489 M. BOURSIER JACQUES principal de collège COLLEGE FERNAND 
BOUVIER SAINT-JEAN-DE-BOURNAY GRENOBLE

490 M. ROMANOW DIT 
ROMAN PATRICK proviseur de lycée LYC GT SAMUEL BECKETT LA FERTÉ-SOUS-JOUARRE CRETEIL

491 MME CHARVET CLAIRE-CHANTAL principal de collège COLLEGE CHARLES DE 
GAULLE PLOEMEUR RENNES

492 M. LAMBERTE PHILIPPE proviseur de lycée LYC POLYV JACQUES 
PREVERT SAINT-CHRISTOL-LEZ-ALÈS MONTPELLIER

493 MME TEIXEIRA MARIE-THERESE principal de collège COLLEGE HENRI IV MEULAN-EN-YVELINES VERSAILLES

494 M. FRAYSSE DOMINIQUE proviseur de lycée 
professionnel LYC PROF PORTE DU LOT CLAIRAC BORDEAUX

495 MME VILLARD GISELE proviseur adjoint de 
lycée LYC GENE DU PARC LYON 6E  

ARRONDISSEMENT LYON

496 MME ZAPATA-ARRICAU MARTINE principal de collège COLLEGE JEAN ROSTAND BALMA TOULOUSE

497 M. LASSARRE FREDERIC principal de collège COLLEGE PIERRE 
GASSENDI ROCBARON NICE

498 M. TEMPLERAUD JEAN-CHRISTOPHE principal de collège COLLEGE LA NEUSTRIE BOUGUENAIS NANTES

499 M. VERNIERE REMI proviseur de lycée 
professionnel

LYC PROF FERNAND 
DEGRUGILLIER AUCHEL LILLE

500 M. DE CESCO GREGORY principal de collège COLLEGE JEAN EMOND VENDÔME ORLEANS-TOURS

501 M. RICHEZ PASCAL principal de collège COLLEGE BORIS VIAN SAINT-PRIEST LYON

502 MME COHEN ARIELE principal de collège COLLEGE OLYMPE DE 
GOUGES PLAN-DE-CUQUES AIX-MARSEILLE

503 MME ALARY GHISLAINE proviseur de lycée LYC GENE CLÉMENCE 
ROYER FONSORBES TOULOUSE

504 MME PATOLE MARIE-BRIGITTE principal de collège COLLEGE MARCEL RIVIERE LAGNY-SUR-MARNE CRETEIL

505 MME WENDE THERESE principal de collège COLLEGE BENJAMIN 
DELESSERT SAUMUR NANTES

24



Rang de 
classement Civilité Nom Prénom Fonction Etablissement Commune d'établissement Académie

506 M. LARGUIER GILLES principal de collège COLLEGE LES OLIVIERS NÎMES MONTPELLIER

507 MME LEPAIN VALERIE principal de collège COLLEGE LE REFLESSOIR BLÉRÉ ORLEANS-TOURS

508 M. CORDIER CHOAIN HERVE principal de collège COLLEGE EMILE LITTRE DOUCHY-LES-MINES LILLE

509 MME VIGNE NATHALIE principal de collège COLLEGE LA BOETIE SARLAT-LA-CANÉDA BORDEAUX

510 MME SANNA LEONARDA principal de collège COLLEGE LOUIS ARMAND NANCY NANCY-METZ

511 M. LARRIEU STEPHANE proviseur de lycée 
professionnel LYC PROF TOM MOREL ANNECY GRENOBLE

512 MME VISEUR CATHERINE principal de collège COLLEGE GEORGE SAND MAGNANVILLE VERSAILLES

513 M. BRETON GERALD principal de collège COLLEGE FREDERIC 
MISTRAL BORMES-LES-MIMOSAS NICE

514 M. NICOL RONAN proviseur de lycée LYC GT AUGUSTE PAVIE GUINGAMP RENNES

515 M. SABIANI JEAN MARC principal de collège COLLEGE IRENE JOLIOT-
CURIE ARGENTEUIL VERSAILLES

516 M. DELATTRE BRUNO principal de collège COLLEGE LES 
ARGOUSIERS OYE-PLAGE LILLE

517 M. BERTHELOT PHILIPPE proviseur de lycée 
professionnel

LYC PROF JEAN-PIERRE 
TIMBAUD AUBERVILLIERS CRETEIL

518 MME PAILLOUS PATRICIA principal de collège COLLEGE VINCENT BADIE MONTARNAUD MONTPELLIER

519 MME OLIVE FABIENNE principal de collège COLLEGE LE CLERGEON RUMILLY GRENOBLE

520 MME GRAUFOGEL FLORENCE chargé de mission RECTORAT ACADEMIE DE 
NANCY-METZ NANCY NANCY-METZ

521 MME FEVRE SYLVIE proviseur adjoint de 
lycée professionnel LYC PROF DU 1ER FILM LYON 8E  

ARRONDISSEMENT LYON

522 MME VERNAY ANNE principal de collège COLLEGE LE LANDRY RENNES RENNES

523 M. BRUNDU ERIC principal de collège COLLEGE HENRI BARNIER MARSEILLE 16E  
ARRONDISSEMENT AIX-MARSEILLE

524 MME BEAUDOUIN NATHALIE principal de collège COLLEGE DAMIRA ASPERTI PENNE-D'AGENAIS BORDEAUX

525 M. BRION THIERRY proviseur de lycée LYC POLYV RAPHAEL 
ELIZE SABLÉ-SUR-SARTHE NANTES

526 M. FIX SEBASTIEN principal de collège COLLEGE JEAN ROSTAND ORLÉANS ORLEANS-TOURS

527 M. COMBET-
NIBOUREL ARNAUD proviseur de lycée LYC GT JEAN-FRANCOIS 

CHAMPOLLION FIGEAC TOULOUSE
25



Rang de 
classement Civilité Nom Prénom Fonction Etablissement Commune d'établissement Académie

528 MME DE-PIERI VALERIE principal de collège COLLEGE CLAUDE ET 
GERMAIN GRANGE SEYSSUEL GRENOBLE

529 MME LARRIEU CATHERINE principal de collège COLLEGE JEAN DE LA 
FONTAINE LE MÉE-SUR-SEINE CRETEIL

530 MME TREMOLIERES CECILE proviseur de lycée LYC POLYV GUSTAVE 
EIFFEL ARMENTIÈRES LILLE

531 M. BASTIEN LUC principal de collège COLLEGE LOUIS ARAGON MONTIGNY-LÈS-
CORMEILLES VERSAILLES

532 M. CAUQUIL CHRISTOPHE principal de collège COLLEGE FREDERIC 
BAZILLE CASTELNAU-LE-LEZ MONTPELLIER

533 MME BERGER INGRID proviseur de lycée LYC GT EMPERI (L') SALON-DE-PROVENCE AIX-MARSEILLE

534 MME PISSARD-
GIBOLLET NATHALIE principal de collège COLLEGE BELLECOMBE LYON 6E  

ARRONDISSEMENT LYON

535 MME VERGER CORINNE principal de collège COLLEGE IRENE JOLIOT-
CURIE MEHUN-SUR-YÈVRE ORLEANS-TOURS

536 M. BELMAS THIERRY principal de collège COLLEGE GASTON FÉBUS MAZÈRES TOULOUSE

537 M. GAUTHIER ERIC principal de collège COLLEGE CLAUDE 
DEBUSSY ANGERS NANTES

538 M. CABALE MARC proviseur de lycée LYC GENE MAURICE RAVEL SAINT-JEAN-DE-LUZ BORDEAUX

539 MME ROBERT GUILHEM BEATRICE principal de collège COLLEGE GASTON 
FLAMENT MARCHEPRIME BORDEAUX

540 MME ROULS BENEDICTE MADEL principal de collège COLLEGE PIERRE BAYROU SAINT-ANTONIN-NOBLE-
VAL TOULOUSE

541 M. GIAI-BRUERI STEPHANE principal de collège COLLEGE LES 
HYVERNEAUX LÉSIGNY CRETEIL

542 MME MONDET FRANCOISE principal de collège COLLEGE ADOLPHE 
MONTICELLI

MARSEILLE  8E  
ARRONDISSEMENT AIX-MARSEILLE

543 MME DUCOUSSET STEPHANIE principal de collège COLLEGE JULES FLANDRIN CORENC GRENOBLE

544 M. BOCHE LAURENT proviseur de lycée 
professionnel LYC PROF VALERE MATHE LES SABLES-D'OLONNE NANTES

545 MME DURST TAILFER CORINNE proviseur de lycée LYC POLYV EUGENE 
IONESCO ISSY-LES-MOULINEAUX VERSAILLES

546 M. SAUVAGE BRUNO proviseur de lycée LYC POLYV JAN LAVEZZARI BERCK LILLE

547 MME BELKAID NACERA principal de collège COLLEGE ROMAIN 
ROLLAND NÎMES MONTPELLIER

548 M. SEGUIN CYRILLE directeur 
académique adjoint DSDEN DU RHONE LYON 7E  

ARRONDISSEMENT LYON

549 MME LEMAIRE CECILE principal de collège COLLEGE JOSEPH 
LAKANAL VITRY-SUR-SEINE CRETEIL

26



Rang de 
classement Civilité Nom Prénom Fonction Etablissement Commune d'établissement Académie

550 M. BENCHIMOL PATRICK principal de collège COLLEGE LES 
AIGUERELLES MONTPELLIER MONTPELLIER

551 M. GILLE PIERRE principal de collège COLLEGE RENE LONG ALBY-SUR-CHÉRAN GRENOBLE

552 M. VERMAUT MANUEL principal de collège COLLEGE YVON DELBOS MONTIGNAC BORDEAUX

553 M. MAQUER FRANK proviseur de lycée LYC GENE JEAN ROSTAND ROUBAIX LILLE

554 M. MERCY STEPHANE proviseur de lycée 
professionnel

LYC PROF PIERRE 
MENDES-FRANCE VILLIERS-LE-BEL VERSAILLES

555 MME AUBERT EMMANUELLE principal de collège COLLEGE ARC DE MEYRAN AIX-EN-PROVENCE AIX-MARSEILLE

556 MME ROSSIGNOL CAROLE principal adjoint de 
collège COLLEGE PAUL VALERY METZ NANCY-METZ

557 M. TOUZANNE PASCAL proviseur de lycée LYC GT MARIE CURIE TARBES TOULOUSE

558 MME WILS SANDRA proviseur adjoint de 
lycée LYC POLYV ATLANTIQUE LUÇON NANTES

559 MME LE GOURRIELLEC SYLVIE principal de collège COLLEGE JULES FERRY SAINT-CALAIS NANTES

560 MME ABRAHAM CATHERINE SUZAN principal de collège COLLEGE LOUIS HAYET CORMEILLES-EN-PARISIS VERSAILLES

561 MME CARME BERNADETTE principal de collège COLLEGE JEAN JAURES SARREGUEMINES NANCY-METZ

562 MME CERUTTI EVELYNE MARIE principal de collège COLLEGE JEAN JACQUES 
ROUSSEAU THONON-LES-BAINS GRENOBLE

563 M. REYNIER JEAN-HENRI proviseur de lycée LYC POLYV GEORGES 
BRASSENS VILLEPINTE CRETEIL

564 MME MOREAU CORINNE principal adjoint de 
collège

COLLEGE JACQUES 
PREVERT MIMIZAN BORDEAUX

565 MME DE SMIDT SONIA NATHALIE principal de collège COLLEGE SABARTHES-
MONTCALM TARASCON-SUR-ARIÈGE TOULOUSE

566 MME BEAUCOUSIN VIRGINIE principal de collège COLLEGE JEAN CLAUDE 
IZZO

MARSEILLE  2E  
ARRONDISSEMENT AIX-MARSEILLE

567 M. PAILLART SEBASTIEN principal de collège COLLEGE ADAM DE LA 
HALLE ACHICOURT LILLE

568 MME GUILLONNEAU PATRICIA principal de collège COLLEGE GAMBETTA LYS-LEZ-LANNOY LILLE

569 M. KAUFFMANN PHILIPPE proviseur adjoint de 
lycée LYC GT FERNAND DAGUIN MÉRIGNAC BORDEAUX

570 M. LEGOUHY JEAN-MARIE principal de collège COLLEGE CHAMPOLLION GRENOBLE GRENOBLE

571 MME CAHOUR MARIE-AGNES principal de collège COLLEGE DE L'EUROPE CHELLES CRETEIL
27



Rang de 
classement Civilité Nom Prénom Fonction Etablissement Commune d'établissement Académie

572 M. VILARO BERNARD principal de collège COLLEGE PAUL RIQUET BÉZIERS MONTPELLIER

573 M. AMZIANE FARID principal de collège COLLEGE LES ORMEAUX FONTENAY-AUX-ROSES VERSAILLES

574 M. FEVRIER VINCENT directeur adjoint 
d'unité pénitentiaire PRISON POUR MINEURS ORVAULT NANTES

575 M. PAUL BENJAMIN proviseur de lycée LYC POLYV LE GARROS AUCH TOULOUSE

576 MME PELISSON CLAIRE principal de collège COLLEGE LOUISE DE 
SAVOIE PONT-D'AIN LYON

577 M. COUTOULY CHRISTOPHE principal de collège COLLEGE JEAN MONNET AUBIGNY-EN-ARTOIS LILLE

578 M. LEMESLE HERVE principal de collège COLLEGE GEORGES 
DESNOS LA FERTÉ-BERNARD NANTES

579 M. MALGOUYRES FRANCOIS proviseur de lycée 
professionnel LYC PROF DU BATIMENT AUBIN TOULOUSE

580 M. GANTELET MARTIAL principal de collège COLLEGE LUCIEN CEZARD FONTAINEBLEAU CRETEIL

581 MME HENNECART ANNE principal de collège COLLEGE PAUL ELUARD NANTERRE VERSAILLES

582 MME GODARD NADINE principal de collège COLLEGE PABLO NERUDA BÈGLES BORDEAUX

583 MME LEBAS HELENE proviseur de lycée LYC POLYV FRANCOIS 
RABELAIS DUGNY CRETEIL

584 M. LAURIER-
BERTRAM PHILIPPE principal de collège COLLEGE MARIE CURIE TOURCOING LILLE

585 MME FOURNIER FLORENCE principal de collège COLLEGE STENDHAL FOSSES VERSAILLES

586 MME BARD CORINNE principal de collège COLLEGE GASTON 
SERPETTE NANTES NANTES

587 MME BENAFQUIR SANDRINE proviseur vie 
scolaire

RECTORAT ACADEMIE DE 
LILLE LILLE LILLE

588 MME PASQUIER NATHALIE proviseur de lycée LYC POLYV DE NAVARRE SAINT-JEAN-PIED-DE-PORT BORDEAUX

589 M. BONTANT PIERRE-OLIVIER principal de collège COLLEGE JOLIOT CURIE BAGNEUX VERSAILLES

590 M. MONDIES CHRISTOPHE proviseur de lycée LYC POLYV GEORGES 
BRASSENS VILLENEUVE-LE-ROI CRETEIL

591 MME RAHHOU NATHALIE principal adjoint de 
collège COLLEGE JEAN MACE FONTENAY-SOUS-BOIS CRETEIL

592 M. TACHARD-
MACKEY PHILIPPE principal de collège COLLEGE BERTHELOT LE MANS NANTES

593 MME COURTOUX RACHEL proviseur de lycée LYC GT JACQUES MONOD LESCAR BORDEAUX
28



Rang de 
classement Civilité Nom Prénom Fonction Etablissement Commune d'établissement Académie

594 MME WDOWIAK NATHALIE principal de collège COLLEGE ANATOLE 
FRANCE SIN-LE-NOBLE LILLE

595 MME HENRY STEPHANIE principal de collège COLLEGE LES PYRAMIDES EVRY-COURCOURONNES VERSAILLES

596 M. ARAB ALI proviseur de lycée LYC POLYV JEAN MACE VITRY-SUR-SEINE CRETEIL

597 M. PATISSON RODRIGUE proviseur de lycée 
professionnel LYC PROF JEAN MERMOZ MONTSOULT VERSAILLES

598 MME BARRAS PAULINE proviseur de lycée 
professionnel LYC PROF DE L'YSER WORMHOUT LILLE

599 MME HERBIN CHANTAL principal de collège COLLEGE J.AURIAC ARVEYRES BORDEAUX

600 MME GUILLAUME MARIE-HELENE principal de collège COLLEGE DE LA DHUIS NANTEUIL-LÈS-MEAUX CRETEIL

601 MME DELVAUX LAURENCE principal de collège COLLEGE ALBERT 
SCHWEITZER LA BASSÉE LILLE

602 MME BASILE NATHALIE principal de collège COLLEGE ANDRE 
DUNOYER DE SEGONZAC BOUSSY-SAINT-ANTOINE VERSAILLES

603 MME TIQUELAN CHANTAL principal adjoint de 
collège COLLEGE VICTOR LOUIS TALENCE BORDEAUX

604 M. GUILLARD MARC proviseur de lycée LYC GT EMILY BRONTE LOGNES CRETEIL

605 MME TISSOT MARIE-HELENE principal de collège COLLEGE THEODORE 
MONOD ANICHE LILLE

606 M. PIQUOT BENOIT chargé de mission RECTORAT ACADEMIE DE 
VERSAILLES VERSAILLES VERSAILLES

607 MME PORTET ANNIE principal de collège COLLEGE PIERRE DE 
COUBERTIN CHEVREUSE VERSAILLES

608 MME TAMAIN SYLVIE proviseur de lycée LYC POLYV SAMUEL DE 
CHAMPLAIN

CHENNEVIÈRES-SUR-
MARNE CRETEIL

609 MME DUROYON JULIETTE principal de collège COLLEGE MOLIERE VILLENEUVE-D'ASCQ LILLE

610 M. CLOETENS OLIVIER principal de collège COLLEGE FRANKLIN LILLE LILLE

611 MME MARCHAL MARION principal de collège COLLEGE DE SEVRES SÈVRES VERSAILLES

612 MME SABOURIN JULIETTE principal de collège COLLEGE REPUBLIQUE NANTERRE VERSAILLES

613 MME LAURENT PATRICIA principal de collège COLLEGE WILLY RONIS CHAMPIGNY-SUR-MARNE CRETEIL

614 M. CORNILLE OLIVIER principal de collège COLLEGE LEO LAGRANGE FOURMIES LILLE

615 M. NDIAYE MADIOP-MALICK proviseur de lycée 
professionnel

LYC PROF MADELEINE 
VIONNET BONDY CRETEIL

29



Rang de 
classement Civilité Nom Prénom Fonction Etablissement Commune d'établissement Académie

616 MME AZRAN MARIANNE proviseur de lycée LYC POLYV JACQUES BREL CHOISY-LE-ROI CRETEIL

617 MME LAPLANCHE AGNES principal de collège COLLEGE DES HAUTES 
RAYES

CONFLANS-SAINTE-
HONORINE VERSAILLES

618 MME WASMER ANNE principal de collège COLLEGE FLORA TRISTAN CARRIÈRES-SOUS-POISSY VERSAILLES

619 MME DANDRIMONT LYDIE proviseur de lycée LYC POLYV EUGENE 
RONCERAY BEZONS VERSAILLES

620 MME KOCH ANNE principal de collège COLLEGE LES GATINES-
RENE CASSIN SAVIGNY-SUR-ORGE VERSAILLES

621 MME BARRAUD-
GAUTHIER MARIE LAURE principal de collège COLLEGE LANDOWSKI BOULOGNE-BILLANCOURT VERSAILLES

622 MME DE AGUIAR VERONIQUE proviseur de lycée 
professionnel

LYC PROF HENRI SAINTE-
CLAIRE DEVILLE ISSOIRE CLERMONT-FERRAND

30



DE 2-1 Personnels de direction
Tableau d'avancement à la hors classe - année 2022

10/12/21

Total Femmes Hommes 2019 2020 2021 2022 F H TOTAL

Aix-Marseille 240 230 225 237 130 107 20 19 21 26 14 12 26

Amiens 155 145 152 142 65 77 13 13 14 16 8 8 16

Besançon 116 109 109 108 48 60 10 10 10 12 5 7 12

Bordeaux 296 293 294 291 144 147 24 25 28 32 16 16 32

Clermont-F. 130 133 135 135 69 65 11 11 13 16 9 7 16

Corse 26 24 22 23 13 10 2 2 2 3 2 1 3

Créteil 325 323 313 328 178 150 27 28 30 36 16 20 36

Dijon 136 131 128 125 61 64 11 11 12 14 7 7 14

Grenoble 242 245 237 242 124 118 20 21 23 27 14 13 27

Guadeloupe 58 59 54 49 25 24 5 5 5 5 3 2 5

Guyane 29 34 31 32 19 13 2 3 3 4 2 2 4

Lille 376 366 354 340 152 188 31 31 34 37 16 21 37

Limoges 64 65 63 66 35 31 5 6 6 8 3 5 8

Lyon 214 217 225 228 129 99 18 18 21 25 14 11 25

Martinique 60 60 62 61 40 21 5 5 6 7 5 2 7

Mayotte 36 32 33 35 10 25 3 3 3 4 1 3 4

Montpellier 230 234 224 238 115 123 19 20 21 26 14 12 26

Nancy-Metz 197 204 204 210 92 118 16 17 20 23 10 13 23

Nantes 265 267 262 272 111 161 22 22 25 30 12 18 30

Nice 169 168 170 169 93 76 14 14 16 19 11 8 19

Normandie Caen 118 113 114 119 53 66 10 10 11 13 6 7 13

Normandie Rouen 159 160 169 169 84 85 13 13 16 18 9 9 18

Orléans-Tours 228 222 210 211 104 107 19 19 20 23 13 10 23

Paris 165 156 151 150 80 70 14 13 14 18 13 5 18

Poitiers 174 161 158 158 67 91 14 13 15 17 8 9 17

Reims 112 111 104 107 45 62 9 9 10 12 4 8 12

Rennes 202 194 181 202 97 105 17 16 17 22 11 11 22

Réunion 122 122 123 115 48 67 10 10 12 13 5 8 13

Strasbourg 156 156 157 162 84 78 13 13 15 18 9 9 18

Toulouse 248 246 246 259 129 130 20 20 23 28 14 14 28

Versailles 435 421 402 383 244 139 36 36 38 42 26 16 42

Hors académie* 306 293 262 273 97 176 25 24 25 28 14 14 28

dont AEFE 116 107 111 110 31 79 10 9 10 12 4 8 12

TOTAL 5789 5694 5694 5639 2785 2853 478 477 529 622 314 308 622

Nombre de promotions
(taux 2021 : 11%)

Nombre d'agents promus 
pour 2022

Académies

Promouva
bles au 

31/12/201
9

Promouva
bles  au 

31/12/202
0

Promouva
bles  au 

31/12/202
1

Promouvables  au 31/12/2022



Statistiques - accès à la hors classe du corps des personnels de direction
2022

Répartition par type de fonctions exercées Femmes Hommes Total %
principal de collège 191 149 340 54,66%
proviseur de lycée 43 82 125 20,10%
proviseur de lycée professionnel 33 33 66 10,61%
proviseur adjoint de lycée 20 10 30 4,82%
hors académie 7 15 22 3,54%
principal adjoint de collège 9 4 13 2,09%
directeur académique adjoint des services de l'éducation nationale 1 4 5 0,80%
chargé de mission 1 3 4 0,64%
directeur de cabinet de recteur ou vice-recteur 1 3 4 0,64%
proviseur adjoint de lycée professionnel 3 1 4 0,64%
personnel de direction 1 1 2 0,32%
proviseur vie scolaire 2 2 0,32%
Conseiller du DASEN jeunesse, engagement, sport 1 1 0,16%
conseiller technique de recteur pour les étab. et la vie scolaire 1 1 0,16%
directeur académique des services de l'éducation nationale 1 1 0,16%
directeur adjoint d'unité pénitentiaire 1 1 0,16%
directeur d'EREA 1 1 0,16%
Total général 314 308 622 100,00%

catégorie des établissements Femmes Hommes Total %
1ère catégorie 5 11 16 2,57%
2ème catégorie 77 64 141 22,67%
3ème catégorie 115 113 228 36,66%
4ème catégorie 90 78 168 27,01%
catégorie exceptionnelle 12 14 26 4,18%
sans objet 15 28 43 6,91%
Total général 314 308 622 100,00%

échelon Femmes Hommes Total
10ème échelon 304 298 602
9ème échelon 10 10 20
Total général 314 308 622

Moyenne d'age 56 ans
ancienneté de corps 15 ans
ancienneté moyenne au 10ème échelon 7 ans

Direction de l'encadrement - bureau DE 2-1 10/12/2021
32


	Arrêté Collectif TAHC1.pdf
	Copie de arrêté inscription TAHC
	Tableau_suivi_HC 2022
	Tableau_suivi_HC 2022-2



